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 ANOTACE

Cílem bakalářské práce je analýza míry využití sociálních sítí a internetové gastronomie

v cukrárně CUPCAKEKÁRNA. A návrh dalšího směru propagace v online prostředí.

Teoretická část práce je zaměřena na vymezení pojmů z oblasti online marketingu a sociologii

jídla. Při vymezení nejdůležitějších online marketingových nástrojů, byly zdůrazněny klady a

zápory při jejich používání. Druhá analytická část práce je konkrétně zaměřena na analýzu

podniku CUPCAKEKÁRNA s.r.o. V rozboru podniku byly využity vlastní zjištěné znalosti o

společnosti i spolupráce s oběma majitelkami CUPCAKEKÁRNY. Cílem analýzy podniku je

míra využití sociálních sítí a online komunikace. V práci byly vymezeny všechny doposud

používané online marketingové cesty a jejich detailní rozbor. Kvalitativními dotazníky byly

zjištěny nedostatky v online komunikaci. V návrhové části bakalářské práce byly nedostatky

vyhodnoceny a navrženy metody nápravy. Výstupem je vytvoření mobilní aplikace

společnosti CUPCAKEKÁRNA.

Klíčová slova: Analýza, Sociální sítě, Internetová gastronomie, Cupcakekárna, Marketingová

komunikace

ANNOTATION

The aim of the thesis is proposal and analysis of use social network and online gastronomy in

cake shop called CUPCAKEKÁRNA. In Theoretical part is focused of definitions from the

online marketing and sociology of the food. In the definition of the most important online

marketing things, was emphasises the strenghts and the weaknesses and using these things.

The second part of the analytical part is specifically focused of the analysis of company

CUPCAKEKÁRNA s.r.o. In the analysis of the company was used of thein own knowledge

about the company as well as cooperation with both of owners of company

CUPCAKEKÁRNY. The aim of the analysis is using social networks and online

comunications. In the thesis was defined all so far used online marketing ways and their

detailed analysis. The qualitative questionnaries was found weaknesses in online

communication. In proposal part of the thesis these deficiencies was evaluate and suggest the

methods of remediation. The aim of proposal solution is created a corporate mobile

application called CUPCAKEKÁRNA.

Keywords:

Analysis, Social networks, Online gastronomy, Cupcakekárna, Marketing communication
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ÚVOD

Rozvoj internetu zlepšil a umožnil publikování obsahu v celosvětovém měřítku. Gastronomie

je jedním z hlavních témat ovládající současná média. Uživatelé internetu se rádi dělí o své

zkušenosti a dovednosti prostřednictvím sociálních sítí. Sociální sítě jsou v současnosti

nepostradatelným prodejním nástrojem. Trendem online gastronomie jsou kulinářské pořady,

videonávody, vyhledavače receptů, food blogy.

Gastronomické blogy, neboli food blogy jsou součástí Webu 2.0, kde obsah tvoří sami

uživatelé. Blogeři získávají své čtenáře prostřednictvím videí, fotografií a vlastní kreativitou.

Pro dosažení úspěchu na sociálních sítích je nutné definovat cílový segment čtenářů.

Zasáhnout cílový segment zákazníků je důležitým bodem pro marketéry. Pokud podnikatel

zná svůj segment zákazníků, přizpůsobí tomu svou výrobu, ale i webovou prezentaci.

V teoretické části práce budou popsána pravidla pro online komunikaci na webových

stránkách, podstata úspěšnosti při zveřejňování obsahu. Dále bude specifikována online

prezentace na sociálních sítích, jako jsou Facebook, Youtube, Twitter, Instagram, Foursquare,

ale i na hodnotících serverech.

V praktické části práce bude představena společnost CUPCAKEKÁRNA.

V následujících kapitolách budou analyzovány míry využití online marketingové komunikace

v podniku. Po zjištěných nedostatcích v online komunikaci budou navrhnuty cesty možného

řešení. V návrhové části práce budou k zjištěným nedostatkům v online komunikaci podniku

uvedeny konkrétní možnosti řešení. V závěru práce bude uveden návrh mobilní aplikace

podniku CUPCAKEKÁRNA. Návrhové řešení bude koncipováno jako zlepšení komunikace

mezi podnikem a zákazníky, zejména v oblasti prodávaného sortimentu. Cílem aplikace je

oznamování aktuálního stavu prodávaných cupcakes. Další funkcí aplikace je zjednodušit

proces objednávky cupcakes online.
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1. VYUŽITÍ INTERNETU V GASTRONOMII

Rozvoj internetu zlepšil a zjednodušil možnost publikování obsahu v celosvětovém

měřítku. Právě gastronomie je jedním z hlavních témat ovládající současná média.

K tomu, aby byla věnována pozornost tématu Využití internetu v gastronomii je třeba si

definovat pojem gastronomie. Jedna z definic gastronomie je popisována jako „věda

a umění zabývající se jídlem a nápoji, jejich přípravou, stolováním, úpravou pokrmů

a jejich podáváním, stravovacími zvyklostmi a způsobem konzumace pokrmů a nápojů,

poznatky o hodnotě a způsobech využití potravy, o správné výživě.“ (Pásková, Zelenka,

2012). Čím dál více lidí v sobě nachází touhu po labužnictví a požitkářství. Roste zájem

o jídlo a o domácí vaření.

V dnešní době se zákazník rozhoduje o nákupu potravin na základě poměru ceny

a kvality surovin. Šíření nejrůznějších informací na internetu je nejrychlejším a velice

účinným způsobem jak předávat své myšlenky co možná největšímu počtu uživatelů.

Medializace a dostatek informací nutí spotřebitele například k nákupu kvalitních surovin,

čtení výživových údajů na obalech, složení výrobku. Uživatelé internetu se rádi podělí

o své zážitky a zkušenosti s ostatními uživateli na sociálních sítích. Trendem gastronomie

na internetu jsou například kulinářské pořady, videonávody, vyhledávače receptů.

Internetová gastronomie nemusí být jen formou trávení volného času, ale i forma

prodejního nástroje. Právě působení v online sféře je v současnosti velice účinný prodejní

kanál. Podnik co nemá webové stránky, nebo profil na sociálních sítích jako by nebyl.

Do jaké míry působí sociální sítě a online komunikace v podniku pojednávají následující

kapitoly práce.

1.1. JÍDLO JAKO PŘEDMĚT SOCIÁLNÍCH VĚD

Lidé se od nepaměti zabývali jídlem, i před samotným vznikem oboru food studies.

Jedním z prvních vědních oborů, který se zabýval jídlem byla antropologie. V 19.

století z pohledu antropologů byl zájem o jídlo spojen s náboženskými aspekty.

Důležitou osobností pro obor je antropolog Claude Lévi-Strauss. On a jeho

následovníci se pokoušeli porozumět jídlu jakožto kulturálnímu systému, který

rozlišuje, že chuť je kulturně tvarována a sociálně kontrolována (Strauss, 1964). The

Raw and The Cooked je Straussovo významné dílo, kde uchopuje jídlo jako analogii

jazyka a zkoumá jeho uchopení pro porozumění symbolu a metafory. Na Léviho

Strausse navázala celá řada autorů, ale i odpůrců, jedním z nich je Jack Goody (1982).

Ten kritizuje Straussovo opomenutí sociálních vztahů a rozdílů.
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Goody se odkazuje na struktury, kterými se zabýval i Lévi Strauss a potvrzuje jejich

důležitost, nicméně poukazuje na ekonomickou a politickou úroveň. Studie jídla a stravování

tedy musí obsahovat politickou ekonomii na mikroekonomické úrovni (domácnosti, ve

kterých se vaří) až do makroekonomické úrovně (státy, jejich struktura a uskupení). (Goody,

1982)

Sociologové dlouho považovali jídlo za pouhou fyziologickou nutnost k přežití. (Kelly, 2008)

Později si uvědomili, že jídlo je ve skutečnosti významným sociálním aktem. Proces

stravování leží dle Beardswortha (1997) na pomyslné křižovatce fyziologických,

psychologických, ekonomických, politických a dalších procesů. Jídlo je v každé společnosti

chápáno jako nositel zpráv o sociálním statusu, pohlaví, náboženství, příslušnosti k národnosti

a identitě. Příkladem je odmítání koňského a psího masa v zemích Evropy. To však

nevylučuje fakt, že lidé v asijských zemích dané druhy masa běžně konzumují. Jídlo může být

také předmětem vyjádření osobního přesvědčení, například food blogy založené na

propagování určitého lifestylového směru, např. veganství, paleo strava apod. Jídlo se tak

v dnešní době stalo předmětem snobství a debat. Základními faktory ovlivňující stravovací

návyky jsou prostředí a ekonomika. Specifická jídla, či potraviny mohou být spojována

s vyšším sociálním postavením, nebo vysokým estetickým cítěním. Důkazem jsou pokrmy,


[…]


aplikací. Prvním typem je nativní aplikace, která je dostupná pouze pro zařízení iOS,

nebo Android. Druhým typem je webová aplikace, která funguje jako uzpůsobení

webových stránek, ale je zde nižší spolupráce s hardware mobilního zařízení, nižší

výkonnost a špatné rozlišení. Třetím typem je hybridní aplikace, která bude následně

použita v návrhovém řešení bakalářské práce.

Hybridní mobilní aplikace je kombinace webových a nativních technologií, kdy

specializované nástroje umožňují vývoj mobilních i webových technologií. V praxi to

pro uživatele znamená přizpůsobení se více platformám iOS, Android, Windows,

BlackBerry. Výhodami jsou bezvadné rozlišení, rychlost a propojení s firemním

informačním systémem.

Pro rozšíření mobilní aplikace CUPCAKEKÁRNY lze využít distribuční služby

Google Play, kde si uživatel aplikaci stáhne zdarma. Po stažení do mobilního zařízení

a instalaci aplikace se uživateli zobrazí rozhraní, kde si navolí pobočku provozovny

CUPCAKEKÁRNA. Rozhraní mobilní aplikace nabízí také samostatné ikony nesoucí

informace o podniku a samostatný objednávkový formulář.

Po kliknutí na zvolenou pobočku CUCAKEKÁRNY se uživateli zobrazí aktuální

množství cupcakes v provozovně. Užitečnost informace o aktuálním množství

cupcakes je přínosná pro ty, kteří tam mají namířeno. Je téměř denní realitou, že

pokud se cupcakes vyprodají, podnik zavře často i tři hodiny před zavírací dobou.
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Návrhem řešení je propojit informační systém podniku s mobilní aplikací. Podnik

CUPCAKEKÁRNA v současnosti využívá pokladní systém Storyous, který mimo

funkce vedení EET tržeb, evidenci stolů, dělení účtů, nabízí i možnost evidence

skladových zásob. Obsluha tak může snadno do systému navolit počet a druh

naskladněných cupcakes, které by se spolu s prodejem postupně odečítaly. V mobilní

aplikaci zákazník jednoduše zjistí kolik, a jaké druhy cupcakes jsou ještě k prodeji.

Obrázek č. 5. : Návrhový design mobilní aplikace

Zdroj: Autor
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Ekonomické řešení vývoje mobilní aplikace

Tvorba hybridní mobilní aplikace, která je tvořena pro několik mobilních platforem

najednou, se pohybuje v řádech několika desítek tisíc korun. Přesto je vývoj hybridní

aplikace levnější a mnohem kvalitnější, než nativní aplikace. Projekt vývoje mobilní

aplikace je tvořen několika etapami. První etapou je etapa přípravná, kdy vývojář

vypracuje zadání pro vývoj aplikace, vývoj kostry a grafiky aplikace. V druhé fázi

vývoje vývojář vymezí základní funkcionality aplikace, implementuje grafiku

a zpracuje serverové informace. Poslední fází vývoje aplikace je instalace, testování a

úprava chyb. Cena vývoje mobilní aplikace se pohybuje dle náročnosti projektu.

Závisí také na grafice aplikace, době vývoje a náročnosti modulů. Průměrné náklady

na vývoj mobilní aplikace se v České republice pohybují okolo 1 300 Kč za hodinu

bez DPH. Průměr kompletního vývoje mobilní aplikace je 120 000 Kč bez DPH.

V případě společnosti CUPCAKEKÁRNA je navrhnuta firma Skeleton Software s.r.o

zabývající se tvorbou mobilních aplikací pro iOS, Android i Windows mobile.

Společnost Skeleton Software s.r.o byla navržena z důvodu dlouhodobého působení na

českém trhu a spoluprací s renomovanými společnostmi jako jsou Alza.cz, Benu.cz,

Toytota automobile.cz.
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ZÁVĚR

Tématem bakalářské práce byla Analýza míry využití sociálních sítí a internetové

gastronomie v cukrárně CUPCAKEKÁRNA. V současné době je míra využití na

sociálních sítích a online komunikace na velice dobré úrovni. Společnost efektivně

využívá všech možností komunikace, které online prostředí nabízí. Práce byla

koncipována jako analýza nedostatků v komunikaci a návrh možného vylepšení online

propagace podniku.

Teoretická část bakalářské práce byla zaměřena na vymezení teoretických pojmů

z oblasti internetové gastronomie. V úvodu práce byly vymezeny pojmy z oblasti jídla,

jako předmětu sociálních věd. Cílem bylo demonstrovat, že jídlo není jen

fyziologickou potřebou, ale i nástrojem sebevyjádřením nesoucí určitý společenský

status. Aby mohla být problematika online gastronomie lépe pochopena, v práci byl

popsán vývoj webu 2.0, který tvoří sami uživatelé. Následující podkapitoly byly

věnovány food blogování a specifikům komunikace na sociálních sítích. V teoretické

části byla vymezena pravidla komunikace v online prostředí, kritéria úspěšné

komunikace i chyby při zveřejňování obsahu. V závěru teoretické části bakalářské

práce jsem specifikovala jednotlivé sociální sítě.

V praktické části práce byl analyzován podnik CUPCAKEKÁRNA. Byl představen

sortiment podniku, specifika v podnikání a online komunikace. V jednotlivých

podkapitolách byly popsány všechny cesty online komunikace a marketing podniku.

Nalezené nedostatky komunikace byly zjištěny ve kvalitativních dotaznících

a výsledky vyznačeny v grafech.

V návrhové části práce byly popsány jednotlivé cesty řešení k zjištěným nedostatkům.

Výstupem práce je navržení mobilní aplikace podniku CUPCAKEKÁRNA. Cílem

aplikace je zjednodušení a efektivnější komunikace mezi podnikem a zákazníky,

zejména v upřesnění prodávaného sortimentu.

Na základě uvedených závěrů bakalářské práce autor uvádí, že cíl práce byl splněn.
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