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NÁZEV PRÁCE
ANALÝZY MÍRY VYUŽITÍ SÍTÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ A INTERNETOVÉ
GASTRONOMIE V CUKRÁRNĚ CUPCAKEKÁRNA

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Jakým způsobem ovlivňují sociální sítě úroveň návštěvnosti a výši
dosahovaných tržeb uvedené cukrárny? Lze váš závěr nějak doložit
(prokázat)?

2. Jak bude prakticky s vašimi návrhy naloženo, z hlediska pohledu
majitelů cukrárny?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B-velmi dobře

Slovní hodnocení práce:
Studentka zpracovala bakalářskou práci na zadané téma. Cíle bakalářské práce byly
splněny. Práce je aktuální, řešená problematika je velmi rozsáhlá a bylo by vhodnější
vybrat jen některé z internetových marketingových nástrojů a ty hlouběji propracovat.
Práce s literárními zdroji odpovídá požadavkům. Formální náležitosti byly splněny dle
platné metodiky.
Výsledky analytické části i návrhová část jsou akceptovatelné. Z výsledků BP zcela
nevyplývá názor majitelů cukrárny na předložené návrhy, resp. zda uvedené návrhy

budou realizovány v praxi a co lze od uvedených návrhů očekávat z hlediska
návštěvnosti cukrárny a stavu tržeb.
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